## ODYSSEAE XXI.

Hanc autem rursus Eurymachus, Polybi filius, contra allocutus est : filia Icarii, prudens Penelope, neutiquam te hunc ducturum putamus ; neque decet : sed verentes rumorem virorum et mulierum, ne quando aliquis dicat deterior alias Achivorum : Certe multo peiores viri eximii viri uxorem ambiunt; quippe neque omnino arcum bene-politum tendunt ; sed alius quidam, pauper vir errans, qui-advenerebat, facile tetendit arcum, et sagittam misit per-ferrum. Sic dicunt; nobis vero probra haec fierent.

Hunc autem rursus allocuta est prudens Penelope : Eurymache, non-potest fieri ut bona-fama per populum sint it, qui domum dedecorantes consumunt viri optimi : cur vero probra haec faciatis ? hic autem hospes, valde quidem magnus et firmo-corpore es, patreque ex bono genere se-profitetur esse filium : verum age, ei date arcum bene-politum, ut videamus. Sic enim edico, hoc vero et perfectum erit : si eum tetenderit, dederitque ipsi gloriam Apollo, induam eum lenaque tunicaque, vestimentis pulcris ; daboque acutum jaculum, canum propulsatorem et virorum, et easem ancipitem; dabo vero et sub pedibus calceamenta, deducendumque-curabo, quo ipsum cor animusque jubet.

Hanc autem rursus Telemachus prudens contra allocutus est : mater mea, arcum quidem Achivorum nullus me potiior, cui velim, dandique et negandi ; nec quotquot in aspera Ithaca dominantur, nec quotquot in insulis prope Elidem equos-pascentem, horum nullus mihi invito viri-aferret, si velim semel hospiti dare hunc arcum ferendum. Sed in conclave profecta, tua ipsius opera cura, telamque columque, et ancillas jube opus obire : arcus autem viris curae-erit omnibus, maxime vero mihi; hujus enim imperium est in domo.] Illa quidem attonita, retro in conclave ivit ; filii enim sermonem prudentem posuit-in animo. In coenaculum autem quum-ascendisset cum familis mulieribus,] flebat deinde Ulysses, dilectum maritum, donec ipsi somnum] dulcem palpebris immisit cæsiis-oculis Minerva.

Atque arcum sumtum ferebat curvum divinus suboleus ; proci autem proinde omnes increpabant in aedibus : sic vero aliquis dicebat juvenum superbientium :

Quonam demum curvum arcum fers, nihili subulce, demens ? cito tandem te apud sues canes veloces comedent seorsum ab hominibus, quos (canes) nutritisti ; si Apollo nobis propitius sit, et immortales dii alii.

Sic dixerunt : at ille posuit ferens ipso in loco, veritus, quoniam multi increpabant in aedibus. Telemachus autem ex-altera-partē misatus clamabat : Heus, ulterius fer arcum : cito noa bene onanibus obedies ; ne te, et junior licet sim, in-agrum pellam, percutiens saxis ; viribus autem præstantior sum. Utinam enim omnibus tantum, quotquot in aedibus sunt, ita procis manibusque viribusque præstantior essem :